
 

 
COSTITUZIONE NOMINA E CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE n.1 REFERENTE ALLA PROGETTAZIONE, n.1 REFERENTE ALLA 
VALUAZIONE, n.8 TUTOR, n.2 TUTOR H per il personale docente interno, n.1 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO e n.2 COLLABORATORI SCOLASTICI 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BELLIZZI 

Scuola dell’infanzia – primaria e secondaria di I grado 
BELLIZZI (SA) 

P.zza “A. De Curtis” – 84092 BELLIZZI (SA) 
- C.F. 95146350657 Tel/FAX 0828-355488 C.M. 

SAIC8AX00R 
pec: saic8ax00r@pec.istruzione.it – mail Istituzionale: saic8ax00r@istruzione.it 

 
 

Al sito web 
Albo Pretorio 

Sez. Amministrazione Trasparente Ai membri 
della Commissione di valutazione 

 

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE n.1 REFERENTE ALLA PROGETTAZIONE, n.1 REFERENTE ALLA 
VALUAZIONE, n.8 TUTOR, n.2 TUTOR H per il personale docente interno, n. 1 ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO e n.2 COLLABORATORI SCOLASTICI per il personale ATA interno, nell’ambito del 
Programma Scuola Viva - II annualità (2021-2027) - Progetto “Viva la Scuola 6” Cod. Uff. 87 SA/2 – PR 
Campania FSE+ 2021/2027– D.D. n. 506 del 01/10/2021 Priorità 2 - Obiettivo Specifico ESO 4.6 - Azione 
correlata 2.f. 6 – 
 

 

PREMESSO CHE: L’Istituto Comprensivo di Bellizzi (SA) attua azioni nell’ambito del progetto Programma Scuola Viva 
- II annualità (2021-2027)- Progetto “Viva la Scuola 6” Cod. Uff. 87 SA/2 – PR Campania FSE+ 2021/2027– D.D. n. 
506 del 01/10/2021 Priorità 2 - Obiettivo Specifico ESO 4.6 - Azione correlata 2.f. 6 – 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti ammnistrativi e s.m.i.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 1"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO CHE 
- con Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n. 45 del 24/06/2024, è stato 

approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla II annualità del 

mailto:saic8ax00r@pec.istruzione.it
mailto:saic8ax00r@istruzione.it




 

Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027; 
- con DD n. 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n. 63 del 09/09/2024, è stata disposta la proroga 

al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali; 
- con DD n. 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n. 69 del 07/10/2024, rettificato con DD n. 1092 

del 03/10/2024, è stato disposto il differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza per la 
presentazione delle proposte progettuali; 

- le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto; 

- con DD n. 1160 del 22/10/2024 è stato nominato un apposito Nucleo di valutazione per 
l’ammissibilità formale e la valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute in risposta 
all’Avviso Pubblico approvato con DD n. 726 del 17/06/2024; 

- con DD n. 1265 del 18/11/2024, pubblicato sul BURC n. 79 del 19/11/2024, la Direzione Generale 
ha preso atto ed approvato gli esiti della verifica dell’ammissibilità formale e della valutazione 
tecnica svolta dal Nucleo di valutazione nominato dal Direttore Generale con DD n. 1160 del 
22/10/2024 ed ha riaperto i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
“Manifestazione di interesse Scuola Viva – II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del 17/06/2024, 
fissando il termine ultimo per l’invio delle candidature alla data del 28/11/2024; 

- con DD n. 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, la Direzione Generale ha 
approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e finanziabili, per un 
numero di 439; 

- con DD n. 617, 618, 619 e 620 del 05/12/2024 l’AdG ha impegnato la somma complessiva di € 
21.937.367,88 a valere sul capitolo di spesa U06795 del bilancio di previsione 2024;  

- dall’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato B del DD n. 1373 del 04/12/2024, 
risulta essere inserito il progetto presentato da nostro Istituto, riportato nella tabella sottostante: 

 

Cod. Uff. CUP Istituto 
Scolastico Sede Titolo 

progetto Finanziamento 

87 SA/2 I24C24000140006 
Istituto 
Comprensivo 
Statale Bellizzi 

piazza A. De 
Curtis 4 
84092 
BELLIZZI 

Viva la scuola 
6 

 
€ 49.680,00 
 

VISTE le indicazioni per la realizzazione degli interventi; 

VISTA l’assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato con decreto prot. n. 16443 del 27/08/2025; 
 VISTA la determina di reclutamento delle figure professionali prot.n.16573 del 29-08-2025; 

PRESO ATTO d e l la necessità di individuare le figure professionali interne relative al progetto in 
oggetto; 

VISTI gli avvisi di selezione delle figure professionali relative al progetto in oggetto; 

ATTESO che gli avvisi di selezione, di cui sopra, prevedono che la valutazione delle candidature sia 
effettuata da una apposita commissione nominata dal Dirigente scolastico; 

DOVENDO per ciò procedere alla formale costituzione, nomina e convocazione della commissione per la 
valutazione delle candidature pervenute relative alle figure professionali inerenti il progetto in oggetto; 

 
VISTO le candidature pervenute; 

COSTITUISCE 
 

la Commissione di valutazione delle candidature relative al progetto in oggetto con compiti di: 

- Esaminare e valutare le candidature pervenute, della figura di assistente amministrativo e 

collaboratore scolastico sulla base dei criteri e dei punteggi indicati nell’avviso di selezione; 

- Redigere il verbale di valutazione con la graduatoria degli aspiranti alle suddette figure professionali 



 

previste dall’apposito avviso. 

NOMINA 
 

quali componenti della Commissione di valutazione Se stessa ed altri due membri con le funzioni di seguito 

dettagliate: 

 
COGNOME NOME RUOLO FUNZIONE 

PAPALINO Rosaria Dir. Scolastico Presidente della commissione 
BRACALE PATRIZIA Docente Membro della commissione 

 
STROMMILLO 

ANNA 
ANGELA 

 
Docente 

Membro della commissione con funzione
 di Segretario 
verbalizzante 

 
CONVOCA 

 
la Commissione di valutazione, per l’espletamento dei compiti ad essa attribuiti, il giorno 06/09/2025 

presso i locali di presidenza della scuola alle ore 12:10. 

DISPONE 
 

CHE in fase di insediamento della Commissione i membri nominati, preso atto dei nomi dei depositari delle 
candidature, dichiarino l'insussistenza dei motivi di inopportunità di cui all’art. 6 bis L.241/90 rispetto alla 
loro partecipazione ai lavori della Commissione di valutazione e di non avere, né direttamente, né 
indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse personale per l’affidamento in esame 
né di trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 7, del D.P.R. 62/2013. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria Papalino 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP
	COSTITUISCE
	NOMINA
	CONVOCA
	DISPONE
	Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosaria Papalino

		2025-09-06T10:28:16+0200
	Rosaria Papalino




